
ỦY BAN NHÂN DÂN   
ĐẶC KHU LÝ SƠN  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND  Lý Sơn, ngày      tháng 8  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ tặng quà cho người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm  

Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 trên địa bàn đặc khu Lý Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU LÝ SƠN 
  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

 Căn cứ Công điện số 149/CĐ-TTg 2025 ngày 28/8/2025 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng 
Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; 

Căn cứ Nghị quyết số 263/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về việc 

tặng quà Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc 
khánh 2/9; 

Căn cứ Quyết định số 1867/QĐ-TTg ngày 29/8/2025 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương cho các địa 

phương để thực hiện chính sách tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm 
Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh  2/9; 

 Căn cứ Công văn số 2052/UBND ngày 30/8/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Quảng Ngãi về việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội đặc khu Lý Sơn 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập 06 Tổ tặng quà cho người dân nhân dịp kỷ niệm 80 

năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 trên địa bàn đặc khu Lý Sơn (có 

danh sách cụ thể kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ Tổ chi trả 

- Xây dựng phương án chi tiết thực hiện công tác tặng quà cho Nhân dân 

nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 trên địa bàn 

đặc khu Lý Sơn theo đúng đối tượng, định mức, thời gian quy định tại Nghị 

quyết số 263/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn 

thực hiện. 

- Tổ trưởng các tổ chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân đặc khu Lý 

Sơn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân đặc khu Lý Sơn về phương thức, đối tượng, định 

mức, thời gian chi trả tại các thôn trên địa bàn xã đảm bảo đúng, đủ theo quy 

định. 



2 

 

- Các thành viên trong tổ căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp thực hiện 

công tác tặng quà tại địa điểm các thôn đúng đối tượng, đúng định mức quy 

định. 

- Các thành viên trong Tổ có trách nhiệm hướng dẫn, giải thích các thắc 

mắc của người dân tại các điểm tặng quà theo quy định,  

- Những vấn đề phát sinh vượt thẩm quyền kịp thời báo cáo Lãnh đạo 

UBND đặc khu, Chủ tịch UBND đặc khu xin ý kiến chỉ đạo thực hiện. 

- Đồng chí Trưởng thôn được phép huy động các tổ chức đoàn thể trong 

thôn hỗ trợ thực hiện công tác tặng quà đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND đặc khu, Trưởng Phòng Văn 

hóa - Xã hội đặc khu, Trưởng phòng Kinh tế  đặc khu, Trưởng Công an đặc khu, 

Trưởng các thôn trên địa bàn đặc khu và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT. Đảng ủy đặc khu (b/c); 

- TT. HĐND đặc khu (b/c); 

- CT, các PCT UBND đặc khu; 

- VP. HĐND&UBND đặc khu; 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Huy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-31T21:08:19+0700
	Nguyễn Văn Huy


		2025-08-31T21:14:50+0700


		2025-08-31T21:14:50+0700


		2025-08-31T21:14:50+0700




